
No 質問 回答

1
イベントの企画にあたって、OeGG参画メンバーのコンテンツを入れなければならないの

でしょうか？

・そのような制約は、ございません。

・ただし、事業実施にあたっては、OeGGメンバーとの連携は必要となります。

2
イベント参加者に配布できるノベルティグッズの必要数について、目標の目安である

10,000人分となりますでしょうか？

・ノベルティグッズの作成個数の指定はありません。全体のプロモーション活動の実施

 戦略を踏まえ、検討してください。

・なお、10,000人の集客目標は、（２）の「総括イベント」の集客目標です。

 （１）の「万博連動キャンペーン（7月～9月）」における各イベントの集客に使う

 こと等も考慮して個数を設定してください。

3

総括イベント業務のプロモーションもセットで実施戦略を策定することとありますが、こち

らは（１）万博連動キャンペーンのプロモーション業務に充てられる委託金額の上限

1,000万円に含むということでよいでしょうか？

・総括イベントを含む全体のプロモーション実施戦略の策定や、ノベルティグッズの

 作成など、仕様書の（１）で示した業務について、1,000万円を上限とします。

・仕様書の（２）に示した、総括イベントの「広報・宣伝」については、前述の

 1,000万円の範囲外です。

4
人数目標目安が10,000人程度とありますが、イベント催行日数は１日となりますで

しょうか？
・イベント日数の指定はありません

5
会場内での物販や飲食等での金銭授受の可能性はありますでしょうか？（飲食につ

いてキッチンカー等のようなものを想定しています）

【会場内での物販や飲食等の実施可否に関する質問と想定して回答】

・問題ございません。

・ただし、仕様書では示していないコンテンツについては府受託事業とは別で

 （独自の要素として）ご提案いただくものになります。



No 質問 回答

6 協賛社の制限はありますでしょうか？ ・ございません。

7 指定業者等について（地元企業を使うこと等）はありますでしょうか？
・ございません。

・ただし、事業実施にあたっては、OeGGメンバーとの連携は必要となります。

8 大阪府や府下の自治体及び各教育委員会の後援は可能でしょうか？

【総括イベントに対する質問と想定して回答】

・大阪府主催イベントになるので、大阪府が後援するものではありません。

・他の自治体や教育委員会の後援については、それぞれの団体との個別調整に

 なります。

9 主催に他団体を加えることは可能でしょうか？（JeSU等）

【総括イベントに対する質問と想定して回答】

・主催は大阪府になります。当事業の公募に対して、他団体と共同企業体を

 構成して提案頂くことは可能です。

10
大阪府や府下の自治体が運営に携わっている会場の使用料・備品利用料の減免は

可能でしょうか？

【総括イベントに対する質問と想定して回答】

・運営者との個別調整になります。


